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Zatrzymani za przemyt papierosów balonami

Katarzyna Zdanowicz
19.02.2026

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Kuźnicy zatrzymali trzy osoby,
które zajmowały się przemytem wyrobów akcyzowych za pomocą
balonów meteorologicznych. Zatrzymani usłyszeli zarzuty przemytu
wyrobów tytoniowych oraz z ustawy o szczególnych rozwiązaniach w
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę. Wszyscy
trafili do aresztu.

16  lutego  2026  r.  funkcjonariusze  Placówki  Straży  Granicznej  w  Kuźnicy  podczas
wykonywania czynności służbowych związanych z ujawnieniem papierosów przemycanych
za pomocą balonów meteorologicznych, w wyniku natychmiastowych działań w rejonie
miejscowości Nowa Rozedranka (powiat sokólski), zatrzymali samochód osobowy marki
Mitsubishi.  Autem podróżowali  obywatele Polski – mężczyzna (kierowca) oraz kobieta
(pasażerka).  Podczas kontroli  w pojeździe ujawniono cztery pakunki owinięte folią,  w
których znajdowało się 6000 paczek papierosów bez polskich znaków akcyzy o łącznej
szacunkowej wartości ponad 123 tys. złotych. Osoby zostały zatrzymane.

W  toku  dalszych  czynności,  prowadzonych  pod  nadzorem  Prokuratury  Rejonowej  w
Sokółce,  funkcjonariusze  przeszukali  miejsce  zamieszkania  zatrzymanego  mężczyzny,
gdzie  ujawnili  m.in.  10  urządzeń  GPS  oraz  elementy  folii  i  sznurów,  które
najprawdopodobniej  służyły  do pakowania  wyrobów akcyzowych transportowanych za
pomocą balonów z Białorusi do Polski.

Podczas  przeszukania  miejsca  zamieszkania  zatrzymanej  kobiety  zabezpieczono
dodatkowo ponad 2 tys.  paczek papierosów różnych marek o wartości  ponad 43 tys.
złotych oraz zabezpieczono gotówkę w kwocie około 225 tys.  zł  oraz 9300 euro.  Na
miejscu zatrzymano kolejnego obywatela Polski - właściciela posesji.

Wszyscy zatrzymani usłyszeli zarzuty z kodeksu karnego skarbowego oraz z ustawy o
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę i
ochronie  bezpieczeństwa  narodowego.  Wobec  wszystkich  zatrzymanych  obywateli
Polski sąd zastosował tymczasowy areszt na okres 3 miesięcy. Za zarzucane im czyny
grozi kara nie mniejsza niż 3 lata pozbawienia wolności.

Od  początku  tego  roku  funkcjonariusze  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej
zatrzymali w sumie 13 osób trudniących się przemytem papierosów z Białorusi do Polski



za pomocą balonów meteorologicznych. 
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